
1 

52607 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муниципаль-
ного округа от 25 января 2022 
№ 51 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 

2013 г. № 1331-п «Об утверждении государственной программы Пермского 

края «Градостроительная и жилищная политика, создание условий для 

комфортной городской среды», Уставом Александровского муниципального 

округа, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального округа от 25.01.2022 г. № 51 «Об утверждении муниципальной 

программы «Формирование комфортной городской среды в Александровском 

муниципальном округе» следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 «Основные характеристики текущего состояния 

благоустройства территории Александровского муниципального округа, 

описание основных проблем и прогноз развития состояния дворовых 

территорий и общественных территорий» дополнить абзацами следующего 

содержания: 

«Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных 

жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, 

осуществляются в соответствии с Порядком проведения инвентаризации 

дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства 

индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их 

размещения, утвержденных постановлением Правительства Пермского края от 

03.10.2013 г. № 1331-п «Об утверждении государственной программы 

  

  

    

  

  

  

20.05.2022 547 



2 

52607 

Пермского края «Градостроительная и жилищная политика, создание условий 

для комфортной городской среды. 

Исключение дворовых территорий осуществляется при условии одобрения 

такого решения межведомственной комиссией по обеспечению реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 

территории Александровского муниципального округа в установленном порядке в 

следующих случаях: 

дворовая территория расположена вблизи многоквартирных домов, 

физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, 

фундамент) которых превышает 70%; 

дворовая территория планируется к изъятию для муниципальных или 

государственных нужд в соответствии с Генеральным планом Александровского 

муниципального округа; 

собственники помещений в многоквартирном(-ых) доме(-ах) приняли 

решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации 

Программы или не приняли решение о видах работ по благоустройству дворовой 

территории в сроки, установленные постановлением администрации 

Александровского муниципального округа от 25.01.2022 г. № 51. 

При поступлении соответствующих предложений формируется адресный 

перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного 

строительства) и земельных участков, находящихся в собственности 

(пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые 

подлежат благоустройству не позднее последнего года реализации федерального 

проекта за счет средств указанных лиц в соответствии с требованиями 

утвержденных в Александровском муниципальном округе правил 

благоустройства территории.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт Александровского муниципального округа 

Пермского края (www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                           В.А. Белобаржевский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


